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Formål  

Denne strategiske samarbejdsaftale skal sikre et tæt og forpligtende samarbejde om 

bekæmpelse af rocker- og bandegrupperinger, rekruttering til og tilbagevenden til 
rocker- og bandemiljøet mellem Københavns Kommune og Københavns Politi.  

 

Aftalen skal sikre, at der på tværs af kommune og politi er kontinuerligt fokus på gensidig 
vidensdeling om relevante indsatser og bevægelser i rocker- og bandemiljøet. Derudover 

skal aftalen understøtte, at der sker en fortsat udvikling og tilpasning af samarbejdet 

mellem aftalens parter, hvis situationen i rocker- og bandemiljøet kræver det. Endelig 

understøtter aftalen nationalt samarbejde om bekæmpelse af rocker- og 
bandegrupperinger herunder ift. lovgivning og det nationale banderåd.   

 

Aftalens parter forpligter sig med denne aftale til:  

• at sikre et tæt og koordineret samarbejde i specifikke indsatser, der retter sig mod 

personer med rocker- og/eller bandetilknytning og personer i disse miljøer,  

• at informere hinanden om relevante indsatser, der igangsættes målrettet personer 

med rocker- og/eller bandetilknytning eller som er i risiko for at blive rekrutteret til 
eller vende tilbage til rocker- og/eller bandemiljøet,  

• at mødes løbende og drøfte seneste udvikling i rocker- og bandemiljøet samt 

behovet for nye eller tilpassede indsatser fra aftalens parter eller i samarbejde med 

eksterne aktører.  
 

Aftalens parter  

Samarbejdets nøgleaktører er de enheder/forvaltninger i Københavns Kommune og 
Københavns Politi, der arbejder med målgruppen af rocker- og banderelaterede 

personer eller spiller en afgørende rolle i forebyggelsen af og/eller tilbagevenden til 

rocker- og bandekriminalitet. Den daglige indsats og kernedrift hos disse aktører udgør 
de to myndigheders væsentligste bidrag til forebyggelse og bekæmpelse af rocker- og 

bandekriminalitet. Opstår der i samarbejdet behov for at inkludere andre 

enheder/forvaltninger i samarbejdet, eller etableres der nye relevante indsatser, kan disse 

også indgå i samarbejdsaftalen. Derudover kan parterne indhente information fra ikke-
deltagende enheder, hvis det vurderes relevant. Samarbejdet består af følgende aktører:  

 

Københavns Politi  

Afdelingen for Efterretning og Analyse 

Nærpolitiafdelingen 

Forebyggelsesafdelingen 

Operativ Specialafdeling (OSA)  

 

Københavns Kommune  

SSP/SSP+ København 
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Enheden for Kriminalpræventive Indsatser (EKI), Socialforvaltningen  

Kriminalitetsforebyggelse, Socialforvaltningen  

Jobcenter København CBE, Specialenheden for styrket aktivering, Beskæftigelses-, 

Integrations- og Erhvervsforvaltningen 

Jobcenter København CBA, Beskæftigelsesrettet Kriminalpræventiv Indsats, 
Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervsforvaltningen 

Børne- og Ungdomsforvaltningen 

Sikker By og Udsatte Boligområder, Økonomiforvaltningen 

 

Fokus for samarbejdet  
Aftalen indeholder følgende overordnede samarbejdsspor: 

 

1. Forebyggelse: Fokus på at udvikle metoder og samarbejde om at forebygge, at 

personer rekrutteres til eller vender tilbage til rocker- og bandemiljøet. Herunder et 
særligt fokus på forebyggelse af rekrutteringen af unge til miljøet samt på at 

oparbejde viden og metoder til, hvordan den tidlige forebyggelse i f.eks. skoler og 

fritidstilbud kan styrkes i samarbejde med civilsamfundet og øvrige relevante aktører. 
2. Bekæmpelse: Styrket fokus på at udvikle samarbejdet om konsekvent indsats overfor 

kriminelle rocker og bandemedlemmer - herunder en styrket aktiveringsindsats for 

personer med rocker- og banderelationer på overførselsindkomst.  

3. Samarbejde med eksterne parter: Fortsat tæt dialog med boligselskaber og 
boligsociale indsatser, men også øget samarbejde med andre aktører, der arbejder 

med målgruppen af rocker- og banderelaterede personer. Det gælder f.eks. Danmarks 

Fængsler, Justitsministeriet, psykiatrien, private virksomheder, lokale aktører samt 
andre kommuner og politikredse.  

4. Vidensdeling og vidensopbygning: Kontinuerligt fokus på at styrke viden om rocker- 

og bandebekæmpelse blandt de relevante aktører i Københavns Kommune og 

Københavns Politi, f.eks. ved afholdelse af eller deltagelse i fælles seminarer og 
netværksmøder mellem relevante parter.  

 

Mål for samarbejdsaftalen  

Samarbejdsaftalen om rocker- og bandebekæmpelse understøtter Sikker By strategien, 

herunder særligt de indsatser, der skal sikre, at det bliver uattraktivt at være medlem af en 
rocker/bandegruppering og understøtte, at de, der ønsker at forlade de kriminelle 

miljøer, får mulighed herfor. Den strategiske samarbejdsaftale skal således være med til at 

realisere Sikker By strategien.  

 
Organisering af samarbejdet  

Den strategiske samarbejdsaftale er forankret i en operativ styregruppe, der mødes efter 

behov og mindst fire gange årligt. I møderne deltager repræsentanter fra alle parter, som 
indgår i aftalen fra både Københavns Kommune og Københavns Politi. Møderne 

planlægges og faciliteres af Københavns Kommune.  
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Den operative styregruppe orienterer årligt Sikker By styregruppen om fokusområder for 

det kommende års arbejde. Økonomiudvalget orienteres også herom. Der gives årligt til 

Økonomiudvalget en status på det strategiske samarbejde på rocker- og bandeområdet.  

Økonomi  

Der er ikke afsat midler til initiativer i samarbejdsaftalen, idet der er tale om et samarbejde 

mellem de respektive aktørers normaldrift, som gennemføres inden for parternes egne 
økonomiske rammer.  

 

Aftaleperiode  
Københavns Kommune og Københavns Politi er enige om, at der er behov for at holde et 

fokus på udfordringer med rocker- og bandegrupperinger i en længere årrække. Det 

kræver et tæt og forpligtende samarbejde, uanset om der er konflikt i rocker- og 

bandemiljøet eller ej. Den strategiske samarbejdsaftale er derfor gældende fra indgåelsen 
og indtil Sikker By styregruppen efter indstilling ophæver samarbejdet.  


